

1866-01-21

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Emneord:
Livet på Gl. Carlsberg

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

110

Thorsdag den 21 de April 1866

Hjerte til min søster og hendes børn i København

Hjerte til min søster! Se nu har jeg
fået post det vil sige at nu har du
seer jeg betaler dig med lige stort. Jeg
vare til Heltorshøj trogt ikke langt fra
Tantorelske og den lange Nøstetid
det gleder mig saa at see af dit Brev
inden Underskrifterne men aabenhjertigt
betagelse af din Forsømmelse. Men
nu du har ogsaa fundet tiden lang saa er
min Hænge ogsaa - det er ogsaa aabent
du kan allers tro jeg ikke er i Njøbenhavn
for Intet i den Tid. Nu græsser med
Selskabet og Balleer - I det sidste Uge
har jeg været paa 2 Balleer og okuld have
været paa et 3 de som uheldigvis var and
paa den samme Aften som een af de to med
Lort og igras. I Tirsdag hos Statens
det var Sørensen - Mikael's Færelse og vi var
den gemjelige lille Krets af Andersen
14 Tor. Mikael førte Balleen og med mig
og fortælle mig at jeg var en hadelig Udstyrt
fra Maendens forlovede Tager - for de var alle
saa kjedeleje. Antvarede saarede jeg med Carl -
og Hvid jern Hoffmann Bang - Hvid jern Scheel fra
Propalen saa var en meget stakorsing og moran Bond
gavlene - en Cabillon med Lieutenant Christ. Forresten
fik jeg 3 Calillanmarker af Scheel - af Hvid Bang
og Lieutenant Christ. Jeg var med mig samlet og var
næst i Himmelen - skjønt jeg ved Balleen Dage
sindstaaen Tager af Oprende Hænder

Jeg var vore vi hos Jernværdirektøren Statensraad Prætor
Der var antagne Eiden af Kjøbenhavn - Amtens i
jeg havde: Betragtning over paaet mig en nybet
Dalkjøls paaet med gammel Baaet som uaf
Lignis klatted mig kængionde Seenden paaet
jeg en Thrandt af Seende iimukke hord Blomst
Christbaugnet og mange andre Tingger - Men
vi paaet det ikkjebussangre Pichlets jeg kængionde
ikke et Hømmeste og jeg forstaaet. Kængionde
af at alle Baggaredele. Hømmeste vint og
pluatalig den firsintalle Seendet som itroet antallet
en fobate Dant - Herpaa fulgte italeige firsinta
paaet og vi gik det skiggende. Fortæl den detkængionde
at jeg Dantene 2 den Dant med Capt Hømmeste
fob kængionde jeg rømmeste den kængionde firsintalle
og havde en meget livlig Hømmeste firsintalle
narration med fira Hømmeste en Hømmeste til Hømmeste
tro. 3 de Dant med en Dant af Baggaredele Dant
Student - 4de med en meget livlig Hømmeste
5de Dant med en Dant til firsintalle
Seendet - 6de med Carl - 7de Dant med en Dant
af Baggaredele Dant til Dant Student - og Dant
med den nye Dant for hængionde jeg maatte afise
et Baggaredele af affantalle Seendet
Lignis. Tivets - fira jeg 3 Dant med kængionde
1 af Seendet af Dant - og af Dant Dant
jeg vil haabe at du ikke kængionde det den
lange Dant - jeg firdes det imaaet
narration og firdes det det naturlige er den
Dant at firsintalle dig for hængionde den for Dant
det affantalle mig aldeles - og halter Dig i
maatte Dant hængionde - jeg maatte mig aldeles fira
skrivning og girdes ikke hængionde paaet antallet end
Dant. Det maatte den nye hængionde for - for
Der var en skaaet Dant firsintalle
7 Dant hængionde Dant - jeg Dant stille af Dant

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

eller Bøtkefoden - hvad villo de Indføde tænke
og sig om en Medicinallæge Oprindelse for hvis
Styret den unge Dannestykke gaves en Gælds af 5000
der naar indskrænkede sine Papirlapper
jeg har indskrevet Papir heroppe og vil ei gaa
Loven ud af gælden efter. Jeg tænker
den foretog den uoverordentlig tilfredsstillende
og daerimod af dette Brev og erklære
det for et Exemplar af et Sjælelystebrev
jeg siges der er al Sandhed og for det
for at den ikke skal siges sig alene dog
hale om Balleer med sig fortælle dig
at jeg hører Prof. Nielsens Forelæsninger
om Galkeandens som interesserer mig levende
og saa jeg træder vist sammen på Nordhavet
da det udstrenger Jonkningen indelukket
at holde sig til det afkræfte -
Lad mig vel din Agtelse - Et Kys fra din egen Nanna

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

24. 11. 1848
Sælvi - Der var flere af Kjøbmands regente og flakende
Præsiderende som strækkede af Glas Kumpanger
Baud - Ikke det ene ansees det andet - og
hanset af omstikkende omg. Tjener - men jeg stak ikke
ikke tilbage for nogen af dem. Vade min simple
Maatte Skjæle - og mine uhøjtidelige uregelmæssige
Tænk - jeg var umærket medmindre ved at sætte
Fremadgang med de - det er ganske at kunne
ind i denne rige og forlystelsesrige Kreds som
- fore fra Bal til Bal. Jeg skæper med Hænderne
den Godt at de absolut holdt mig for kærede
Hjemme : Der er afsindigt mig om jeg kunne
Whitffs paa Torsdag - hos hin paa Tirsdag og
denne Lørdag - Ikke hvis Naar jeg hørte for
første Gang. Men Alt mæret mig saa bestemt
jeg var strålende aflyst. Jeg optager flodstrømmen
forud - : Halvstret til den næste aage
mig - det gleder mig at høre om Comedien
der er paa Bane - og jeg raader Brod
All dit ypperlige Forslag om den skønne Helene